
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Ricerca 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
amministrazione.dsaam@unive.it 

1 

 

Oggetto: Decreto di affidamento diretto su convenzione del servizio di “Certificazione contabile 
dei rendiconti finanziari” per progetto FLOS - GA 758732, CUP H71I18000070006- CIG 
derivato ZF62DC27EC 

 

IL  DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare: l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTA la procedura effettuata con RDO n. 2391430 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., per la sottoscrizione di un accordo quadro per 
l’affidamento del servizio di certificazione contabile dei rendiconti finanziari dei progetti 
di ricerca finanziati da Fondi Europei – Programma H2020, a favore di ACG AUDITING 
& CONSULTING GROUP S.R.L., P.Iva 00758240550 con sede legale in Terni (TR) 
piazza Bruno Buozzi n. 3, CAP 05100; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI  gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 

VISTO  il progetto ERC FLOS, GA 758732, CUP H71I18000070006, che ha necessità di una 
certificazione contabile dei rendiconti finanziari, secondo quanto stabilito dalle linee 
guida dei finanziamenti del programma H2020;  

VISTO l’accordo quadro rep. 35/2020 prot. 1424 del 09/01/2020 stipulato dall’Università Ca’ 
Foscari Venezia con ACG Auditing & Consulting con sede legale in Piazza Bruno 
Buozzi n. 3 – TERNI (TR) – Codice Fiscale e Partita IVA 00758240550; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul progetto ERC FLOS, capitolo di spesa COAN 
A.C.06.08.12- Altri costi per servizi connessi a didattica e ricerca, dell’esercizio 
finanziario 2020; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea  
Amministrazione.dsaam@unive.it 

2 

 
Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 
per l'approvvigionamento del servizio che consiste nella “Certificazione contabile dei rendiconti 
finanziari” alla ditta: 

- ACG Auditing & Consulting 

- codice fiscale e partita IVA 00758240550 

- al prezzo di 2.821,00 

 
Art. 2 

Si autorizza la spesa complessiva di euro 2.821,00 sul progetto ERC FLOS conto COAN 
A.C.06.08.12- Altri costi per servizi connessi a didattica e ricerca – esercizio 2020 mediante la 
contabilizzazione dell'ordine Ugov, per l’importo di euro 2.821,00. 

 
Art. 3 

Responsabile unico del procedimento è nominata la dott.ssa Patrizia Rossetti. 

 

Art. 4 

Responsabile dell'esecuzione del contratto è il prof. Emiliano Bronislaw Fiori. 

  
Venezia, 24/07/2020 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa Mediterranea 
Prof. Marco Ceresa 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 
 

 

 

Decreto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 


		2020-07-30T11:45:44+0200
	IT
	Marco Ceresa




